

BANCO DE LA NACION ARGENTINA
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2022

(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO		ESTADO DE RESULTADOS	
EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS	471.902.903	Ingresos por Intereses	614.020.915
TITULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADO	32.049.344	Egresos por Intereses	(336.344.995)
OPERACIONES DE PASE	155.170.963	RESULTADO NETO POR INTERESES	277.675.920
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	75.894.246	Ingresos por Comisiones	35.195.884
PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	1.406.339.215	Egresos por Comisiones	(1.580.543)
OTROS TITULOS DE DEUDA	2.084.821.938	RESULTADO NETO POR COMISIONES	33.615.341
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA	135.863.027	Resultado Neto por Medición de Instrumentos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	20.394.319
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	5.542.936	Diferencia de Cotización de Oro y Moneda Extranjera	32.721.624
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	3.974.293	Otros Ingresos operativos	47.280.691
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	23.964.123	Cargo por Incobrabilidad	(19.627.328)
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	150.581.282	INGRESO OPERATIVO NETO	392.060.567
ACTIVOS INTANGIBLES	355.386	Beneficios al personal	(70.749.435)
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	5.424.414	Gastos de administración	(16.378.691)
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	32.282.185	Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(4.407.163)
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	131.936	Otros gastos operativos	(70.315.964)
TOTAL DEL ACTIVO	4.584.298.191	RESULTADO OPERATIVO	230.209.314
PASIVO		Resultado por la posición monetaria neta	(140.037.830)
DEPOSITOS	3.605.338.350	Resultado antes de impuesto de las actividades que continúan - Ganancia	90.171.484
PASIVOS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADO	84.482	Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(23.807.944)
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	32.051.910	Resultado neto de las actividades que continúan - Ganancia	66.363.540
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	32.777	Resultado de operaciones discontinuadas	-
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	5.709.260	RESULTADO NETO DEL PERIODO	66.363.540
PROVISIONES (Anexo J)	14.337.641	RESULTADO NETO DEL PERIODO	66.363.540
PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	69.684.181	Resultado neto del período atribuible a los propietarios de la controladora	67.011.229
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	134.886.827	Resultado neto del período atribuible a participaciones no controladoras	(647.689)
TOTAL DEL PASIVO	3.862.125.428	ESTADO DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	
PATRIMONIO NETO	722.172.763	Planes de beneficios definidos post empleo	(103.104)
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO	4.584.298.191	Diferencia de cambio por conversión de Estados Financieros	(9.804.834)
		Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI	(6.891.127)
		Participación de Otro Resultado Integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación	(203.154)
		TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	(17.002.219)
		RESULTADO INTEGRAL TOTAL	49.361.321
		Resultado integral total atribuible a los propietarios de la controladora	50.016.276
		Resultado integral total atribuible a participaciones no controladoras	(654.955)

Los Estados Financieros incluyen las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país, de las filiales operativas radicadas en el exterior, subsidiarias y entes estructurados.